
ISTITUTO COMPRENSIVO DI DELEBIO
Via San Giovanni Bosco, 5 - 23014 DELEBIO (SO) tel. 0342685262

C.F. 82001950144 - C.M. SOIC81300C
e-mail: soic81300c@istruzione.it - pec: soic81300c@pec.istruzione.it - sito web: www.icdelebio.edu.it

Scuola Polo per la formazione Ambito territoriale Lombardia n. 32

Delebio, prot. e data (far riferimento alla segnatura)

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 - Istruzione e Ricerca -

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle

università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0 - Scuole innovative ,cablaggio, nuovi ambienti di

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU -

“Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”

Pubblicazione graduatorie definitive Procedura di selezione per il conferimento di n. 5

incarichi individuali per la costituzione di un gruppo di lavoro al fine della realizzazione del

progetto “Il Futuro non è scritto” prot.n. 2593 del 05/05/2023.

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17339

Titolo del progetto: Il Futuro non è scritto

CUP: C84D22004800006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”

e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle

Istituzioni Scolastiche”;

1

istsc_SOIC81300C.AOOAFB8CAD Registro Ufficiale 0003224/2023 del 31/05/2023



VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni

Scolastiche ;

VISTA la Legge 07 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti

amministrativi;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo

strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale

milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce

le risorse tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0 e

fornisce le istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine

dell’assegnazione dei fondi;

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’Azione 1 - Next Generation

Classrooms pari ad € 149.032,61;

VISTE le circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze Ragioneria generale

dello Stato PNRR;

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni

operative per la presentazione e gestione del progetto;

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti

in merito alle istruzioni operative;

VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2022-2023

validi sino a sottoscrizione del nuovo contratto;

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno, personale dipendente di altra

Istituzione Scolastica, personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione

e personale esterno, secondo tale ordine di preferenza, in qualità di

componenti del gruppo di progettazione, nei limiti delle disponibilità e delle

competenze rinvenute;

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.

11.2 del 25.01.2023;

VISTO il Progetto presentato in data 27.02.2023 cui è stato assegnato l’identificativo

17339.0;

2



VISTO l’accordo di concessione del 27.02.2023 sottoscritto dal Dirigente Scolastico e

inoltrato tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del

coordinatore dell’Unità di Missione;

VISTO l’accordo firmato dal coordinatore dell’Unità di Missione con identificativo di

prot.n. 41917 del 17.03.2023;

VISTA la variazione di bilancio n. 7 del 28.03.2023 con la quale il progetto è stato

assunto nel P.A. 2023 all’aggregato A.3.10;

VISTO l’avviso di selezione prot.n. 2593 del 05.05.2023;

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze;

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot.n. 2966 del 23.05.2023;

VISTO il verbale di valutazione istanze prot.n. 3044 del 25.05.2023;

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria prot.n. 3045 del

25.05.2023;

RITENUTO di dover procedere, in regime di autotutela, alla variazione del punteggio

attribuito, a seguito di errore materiale, nei confronti della prof.ssa Eleonora

Paruscio rettificando a punti 19;

ATTESO che non sono pervenuti reclami nei termini fissati;

DECRETA

La pubblicazione delle graduatorie definitive di merito in merito all’Avviso di selezione rivolto
al personale interno, personale dipendente di altra Istituzione Scolastica, personale
dipendente di altra Pubblica Amministrazione e personale esterno, secondo tale ordine di
preferenza, per l’affidamento di . 5 incarichi individuali per la costituzione di un gruppo di
lavoro per la realizzazione del progetto “Il Futuro non è scritto” prot.n. 2593 del 05/05/2023.

3



Personale interno all’Istituto Comprensivo di Delebio (Grad. I)

INCARICO INDIVIDUALE - D.S.G.A. con attività finalizzate al supporto tecnico e organizzativo al
RUP - membro del gruppo di progettazione dei nuovi ambienti - componente di commissione
giudicatrice in relazione allo svolgimento di gare, gestione documentale nella piattaforma
dedicata e effettuazione di verifiche e collaudi finalizzato al raggiungimento del target e dei

milestone previsti.

Grad. Pos. Nominativo P. autovalutazione P. Commissione Pos

I / ISABELLA LUIGINA FUGAZZI 22 22 1

Personale interno all’Istituto Comprensivo di Delebio (Grad. I)
INCARICO INDIVIDUALE - PERSONALE DOCENTE PER LA SCUOLA PRIMARIA con attività di membro
del gruppo di progettazione metodologico-didattica dei nuovi ambienti - gestore della logistica
interna agli spazi - attività di ricognizione delle attrezzature/dotazioni esistenti e predisposizione

degli accorgimenti minimi per la fruizione in sicurezza degli stessi - attività di stesura delle
necessità in merito all’acquisto di beni specifici per l’allestimento dei nuovi ambienti
subordinatamente ad un’attenta analisi per un razionale utilizzo e riadattamento delle

attrezzature già in dotazione e finalizzato al raggiungimento del target e dei milestone previsti.

Grad. Pos. Nominativo P. autovalutazione P. Commissione Pos

I / ELISA FISTOLERA 23 23 1

Personale interno all’Istituto Comprensivo di Delebio (Grad. I)
INCARICO INDIVIDUALE - PERSONALE DOCENTE PER LA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO con
attività di membro del gruppo di progettazione metodologico-didattica dei nuovi ambienti -
gestore della logistica interna agli spazi - attività di ricognizione delle attrezzature/dotazioni
esistenti e predisposizione degli accorgimenti minimi per la fruizione in sicurezza degli stessi -
attività di stesura delle necessità in merito all’acquisto di beni specifici per l’allestimento dei

nuovi ambienti subordinatamente ad un’attenta analisi per un razionale utilizzo e riadattamento
delle attrezzature già in dotazione e finalizzato al raggiungimento del target e dei milestone

previsti.

Grad. Pos. Nominativo P. autovalutazione P. Commissione Pos

I / ELEONORA PARUSCIO 19 19 1

4



Personale interno all’Istituto Comprensivo di Delebio (Grad. I)
INCARICO INDIVIDUALE - A.A. con attività finalizzate alla gestione del materiale cartaceo e

digitale - attività legate alla cronologia del progetto - componente di commissione giudicatrice
in relazione allo svolgimento delle gare - attività di supporto al raggiungimento del target e dei

milestone previsti.

Grad. Pos. Nominativo P. autovalutazione P. Commissione Pos

I / SARA BONGIOLATTI 10 10 1

Personale di altre istituzioni scolastiche (Grad. II)

Grad. Pos. Nominativo P. autovalutazione P. Commissione Pos

II / Nessuna candidatura pervenuta /

Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione (Grad. III)

Grad. Pos. Nominativo P. autovalutazione P. Commissione Pos

III / Nessuna candidatura pervenuta /

Personale esterno (Grad. IV)
INCARICO INDIVIDUALE - TECNICO INFORMATIVO con attività di verifiche e collaudi finalizzato al

raggiungimento del target e dei milestone previsti

Grad. Pos. Nominativo P. autovalutazione P. Commissione Pos

IV / MARCO LAMBRUGO 35 35 1

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati

dalla vigente legislazione.

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e

amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’Istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Marco Vaninetti

Documento firmato digitalmente

MV/gi

5


		2023-05-31T09:41:08+0200
	VANINETTI MARCO




